

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-50821083

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-11-30

Bygg Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö – motion från (C)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

I en motion av Jonas Naddebo (C) och Hamid Ershad Sarabi (C) beskrivs att Stockholm är i behov av fler konstgräsplaner. De vill bygga en ny fotbollsplanering med sex stora bollplaner på Sjöängen i stadsdelen Örby slott.

Stadsdelsförvaltningen bedriver ett uppskattat arbete med att öka den biologiska mångfalden på Sjöängen genom att ha betande kor där, en satsning på pågått under två säsonger. Förvaltningen föreslår att Sjöängens framtid utreds i samband med det programarbete som ska återstarta för området kring Stockholmsmässan.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en motion av Jonas Naddebo (C) och Hamid Ershad Sarabi (C) på remiss. Remisstiden sträcker sig till 3 december 2023, men nämnden har fått förlängd svarstid till 5 december 2023.

Motionen beskriver att Stockholm är i behov av fler konstgräsplaner. För att stärka barn- och ungdomsidrotten och för att utveckla Stockholm som evenemangsstad behövs bättre platser för cuper och turneringar. Motionärerna vill bygga en ny fotbollsplanering på Sjöängen i Älvsjö med fem 11-spelsplaner och en 7-spelsplan, omklädningsrum, toaletter och kiosk.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 14 november 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Sjöängen ligger i stadsdelen Örby slott nedanför Brännkyrka kyrka, vid Åbyvägen-Huddingevägen. Intill ligger Sjöängsskolan och Sjöängens bollplan. Området är till största delen ej planlagd mark och består av naturmark i form av höggräs, en del träd och buskage samt några korsande parkvägar. Sjöängen sköts av stadsdelsförvaltningen, förutom bollplanen som sköts av idrottsförvaltningen. På andra sidan Åbyvägen ligger Stockholmsmässan.



Det har förekommit många förslag på vad Sjöängen kan användas till. Eftersom marken är gammal sjöbotten har den mycket dåliga grundläggningsförhållanden, med tidvis stående vatten på den mest låglänta delen. 2006-2009 planerade Älvsjö stadsdelsnämnd för att anlägga en vattenpark på Sjöängen. Det arbetet pausades när stadsbyggnadskontoret startade ett programarbete för exploatering av området runt Stockholmsmässan och Huddingevägen där även Sjöängen inkluderades.

Under 2021 utredde stadsdelsförvaltningen vad som kan göras för att främja biologisk mångfald på Sjöängen. 2022 beviljades nämnden medel för att stängsla in en stor yta på Sjöängen, och har därefter under två säsonger haft betande kor där.

Att hålla betesdjur på Sjöängen har fallit mycket väl ut. Floran på Sjöängen har börjat förändras, och förhoppningen är att ett fortsatt bete på sikt ska ge en mer artrik flora med blommande örter, vilket gynnar olika pollinatörer. En rikare insektsfauna gynnar i sin tur fåglar, fladdermöss och groddjur. De betande korna på Sjöängen har även haft positiva sociala effekter. Många invånare har uttryckt sin uppskattning och fler människor promenerar på Sjöängens parkvägar, vilket gör området tryggare. Sjöängsskolan har även

engagerat sig i korna och plockat in frågan i sin undervisning på olika sätt.

När nu ett programarbete för området runt Stockholmsmässan ska återstarta, föreslår stadsdelsförvaltningen att även Sjöängens framtid utreds i samband med det. Vid ytterligare bostadsbyggande runt Älvsjö centrum kommer det fortsatt att finnas behov av mer rekreationsytor i form av både parker och idrottsytor.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Remissunderlag - Motion av Jonas Naddebo och Hamid Ershad Sarabi båda (C) om Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2023-11-07
Linda Palo, avdelningschef	2023-11-06